
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 15. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 02.11.2020

Zrušení nezrealizovaného investičního záměru - OKS

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

odúčtování částky Kč 160.650,- (slovy: Jednostošedesíttisícšestsetpadesát korun) z účetnictví města, tj. z účtu 042, 
jako zmařenou investici. 

Důvodová zpráva:

ZM-15-OKS-Vyřazení dlouhodobého majetku-DZ.docx.pdf

Vyřizuje: Odbor komunálních služeb, Odbor komunálních služeb

Pavlína Surmařová

Schválil: Pavlína Surmařová (zaměstnanec), podepsal: Ing. Jana Maierová v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Zrušení nezrealizovaného investičního záměru - OKS 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

V souladu se Směrnicí pro hospodaření s majetkem – čl. 7, bod 7.4 o zmařené investici na pořízení 

nemovitého majetku rozhoduje vždy Zastupitelstvo města Karviné. 

Odbor komunálních služeb inventarizuje na účtu 042 – nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – 

zpracovaná projektová dokumentace, která se doposud nezrealizovala.  

1. Obnova veřejného osvětlení 

Jedná se o akci z roku 2009 účetně evidovanou pod Org 200938 

Současný zůstatek na účtu 042 je ve výši 160.650,00,- Kč 

Projektová dokumentace z roku 2009 již neodpovídá současným platným předpisům a nedá 

se použít k realizaci záměru. 

Odbor komunálních služeb předložil předmětnou zprávu dne 7.9.2020 Likvidační komisi, která 

doporučila odúčtování zmařené investice v celkové výši 160.650,00,- Kč (slovy: 

Jednostošedesáttisícšestsetpadesát korun českých) z účetnictví města, to je z účtu 042. 

Rada města Karviné na své 45. schůzi konané dne 21.10.2020 usnesení č. 1803 doporučila 

Zastupitelstvu města Karviné schválit odúčtování projektové dokumentace Obnova veřejného osvětlení 

z účtu 042 jako zmařenou investici. 

 

Odbor komunálních služeb na základě doporučení Likvidační komise a Rady města Karviné 

doporučuje Zastupitelstvu města Karviné schválit odúčtování částky Kč 160.650,- (slovy: 

Jednostošedesíttisícšestsetpadesát korun) z účetnictví města, tj. z účtu 042, jako zmařenou investici.   


